
www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

GABINETE DA REITORIA 

 
Portaria G.R. nº 245/2022 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau 

para os formandos de 2022. 

 
A Professora Doutora Amélia Maria Jarmendia, Reitora da Universidade Cruzeiro 

do Sul, no uso das competências e atribuições que lhe conferem o artigo 20, incisos I e 

IV, do Estatuto, e o artigo 6º, incisos I a IV e V, do Regimento Geral, considerando o 

Plano de Contingência, em razão da pandemia face ao Covid-19, 

 
RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 

Portaria. 

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

   
Publique-se. 

                                                                            São Paulo, 09 de novembro de 2022. 

 

 

 
                                                                                Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

 Reitora 
 

 

 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 245 Em 09.11.2022. 

 

São Paulo, 09.11.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

EDITAL DE SOLENIDADE DE COLAÇÃO DE GRAU DA 

UNIVERSIDADE CRUZEIRO DO SUL 

A Magnífica Reitora da Universidade Cruzeiro do Sul, Profa. Dra. Amélia Maria 

Jarmendia, no uso das atribuições institucionais que lhe são conferidas pelo artigo 132 do 

Regimento  Geral desta Universidade, publica e divulga a listagem de alunos que neste 

ato Colam o Grau: 

CRUZEIRO 

QTN IES RGM INICIAIS CURSO 

1 CRUZEIRO 21225133 L.O.P ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 

2 CRUZEIRO 22204474 C.D.S.L.W CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

3 CRUZEIRO 21477639 H.C.D.S CIÊNCIAS BIOLÓGICAS (LICENCIATURA) 

4 CRUZEIRO 22117083 E.B.B CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 

5 CRUZEIRO 29302510 R.O.D.P CIÊNCIAS ECONÔMICAS (BACHARELADO) 

6 CRUZEIRO 27033406 K.C.D.S.R CIÊNCIAS SOCIAIS (LICENCIADOS EM GEO, FILOS E HIST) 

7 CRUZEIRO 27129781 L.D.A.J.F CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMA 

8 CRUZEIRO 27820190 A.C.R.L CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

9 CRUZEIRO 23407131 A.M.D.S.F CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

10 CRUZEIRO 22135537 B.B.D.S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

11 CRUZEIRO 21074160 I.R.D.S.F CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

12 CRUZEIRO 31995152 I.L.S.D.O CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

13 CRUZEIRO 31700632 L.E.S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

14 CRUZEIRO 27358615 N.F.D.C.C CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

15 CRUZEIRO 25027492 T.R.P CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE SISTEMAS 

16 CRUZEIRO 24277266 J.F.D.R CST EM BANCO DE DADOS 

17 CRUZEIRO 24425371 A.D.G.G CST EM DESIGN DE INTERIORES 

18 CRUZEIRO 24449440 V.F.N CST EM DESIGN DE INTERIORES 

19 CRUZEIRO 23848880 V.D.A.D.G CST EM DESIGN GRÁFICO 

20 CRUZEIRO 24456136 E.O.D.S CST EM EMPREENDEDORISMO 

21 CRUZEIRO 31398413 G.R.C CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

22 CRUZEIRO 31182321 L.B.D.S CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

23 CRUZEIRO 31422853 S.C.M CST EM ESTÉTICA E COSMÉTICA 

24 CRUZEIRO 32341881 C.M.D.M CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

25 CRUZEIRO 24286818 M.S.D.S CST EM GESTÃO AMBIENTAL 

26 CRUZEIRO 24717177 M.D.S.B.J CST EM GESTÃO COMERCIAL 

27 CRUZEIRO 25991817 A.E.A.M CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

28 CRUZEIRO 23882387 F.A.D.F.J CST EM GESTÃO DA QUALIDADE 

29 CRUZEIRO 20128312 C.S.B.M CST EM GESTÃO DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 

30 CRUZEIRO 23939681 J.L.G CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

31 CRUZEIRO 28749910 M.W.G CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

32 CRUZEIRO 30653461 M.N.N.D.F CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

33 CRUZEIRO 32029535 R.M.C.D.S CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 

34 CRUZEIRO 23635819 A.M.P CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

35 CRUZEIRO 24569984 A.M.D.S.R CST EM GESTÃO DE SEGURANÇA PRIVADA 

36 CRUZEIRO 23428317 É.A.P.D.S CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

37 CRUZEIRO 22327207 J.L.M.D.S.C CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

38 CRUZEIRO 23082909 L.A.A.S CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

39 CRUZEIRO 24188719 R.A.C CST EM GESTÃO FINANCEIRA 

40 CRUZEIRO 32069146 G.F.C.N CST EM GESTÃO PÚBLICA 

41 CRUZEIRO 28719921 H.R.P.M CST EM GESTÃO PÚBLICA 

42 CRUZEIRO 24542458 J.D.O.T CST EM GESTÃO PÚBLICA 

43 CRUZEIRO 21033960 N.F.D.A CST EM GESTÃO PÚBLICA 

44 CRUZEIRO 31577938 A.G.J CST EM LOGÍSTICA 

45 CRUZEIRO 22690816 C.M.D.O.A CST EM LOGÍSTICA 

46 CRUZEIRO 16981383 G.C.F CST EM LOGÍSTICA 

47 CRUZEIRO 23998504 I.S.D.S CST EM LOGÍSTICA 

48 CRUZEIRO 21352178 J.A.A CST EM LOGÍSTICA 

49 CRUZEIRO 28050282 R.V.D.Q CST EM LOGÍSTICA 

50 CRUZEIRO 24775746 S.V.O CST EM LOGÍSTICA 

51 CRUZEIRO 20894686 V.L.D.S CST EM LOGÍSTICA 

52 CRUZEIRO 19219237 D.E.F CST EM MARKETING 

53 CRUZEIRO 31530567 H.A.D.A.F.S CST EM MARKETING 

54 CRUZEIRO 24482251 P.J.C.C CST EM NEGÓCIOS IMOBILIÁRIOS 

55 CRUZEIRO 22116389 M.D.A.T CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

56 CRUZEIRO 29552338 R.U.S.D.S CST EM PROCESSOS GERENCIAIS 

57 CRUZEIRO 21512574 F.L.E CST EM PRODUÇÃO CULTURAL 

58 CRUZEIRO 31568581 F.E.R.D.C CST EM REDES DE COMPUTADORES 

59 CRUZEIRO 22269347 G.B.C CST EM REDES DE COMPUTADORES 

60 CRUZEIRO 31387284 J.R.B CST EM REDES DE COMPUTADORES 

61 CRUZEIRO 31387934 K.G.D.S CST EM REDES DE COMPUTADORES 

62 CRUZEIRO 24598682 L.W.D.S CST EM REDES DE COMPUTADORES 

63 CRUZEIRO 22659111 R.F.D.S CST EM REDES DE COMPUTADORES 

64 CRUZEIRO 26452758 E.D.C.E.S.F DIREITO (BACHARELADO) 

65 CRUZEIRO 18035621 J.S.D.S DIREITO (BACHARELADO) 

66 CRUZEIRO 19751460 M.R EDUCAÇÃO ESPECIAL (LICENCIATURA) 

67 CRUZEIRO 19191421 R.B.V EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

68 CRUZEIRO 20085231 R.M.D.C EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 

69 CRUZEIRO 18645399 S.B.D EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA) 

70 CRUZEIRO 17908094 S.O.D.C ENGENHARIA CIVIL (BACHARELADO) 

71 CRUZEIRO 23195061 J.M.D.S ENGENHARIA DE COMPUTAÇÃO (BACHARELADO) 

72 CRUZEIRO 31551912 C.V.C ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 

73 CRUZEIRO 17413117 L.C.G ENGENHARIA MECÂNICA (BACHARELADO) 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

74 CRUZEIRO 21256462 J.A.C.L FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

75 CRUZEIRO 22235469 J.P.G FILOSOFIA (LICENCIATURA) 

76 CRUZEIRO 26764024 L.O.G.D.M FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - BIOLOGIA 

77 CRUZEIRO 28464371 A.L.A.L FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

78 CRUZEIRO 19233230 D.D.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

79 CRUZEIRO 25295624 E.D.O FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

80 CRUZEIRO 26860775 G.L.D.O FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - MATEMÁTICA 

81 CRUZEIRO 26827379 J.D.S.S FORM. PED. GRAD. NÃO LICENCIADOS - QUÍMICA 

82 CRUZEIRO 20986726 W.D.L.S GEOGRAFIA (LICENCIADOS EM HIST, FILOS E SOCIAIS) 

83 CRUZEIRO 20847149 A.D.A.S HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

84 CRUZEIRO 31357873 D.P.D.S HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

85 CRUZEIRO 19560761 I.V.C.H HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

86 CRUZEIRO 31190065 I.S.D.S HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

87 CRUZEIRO 23955937 V.S.D.O.G HISTÓRIA (LICENCIATURA) 

88 CRUZEIRO 22452621 A.M.G.R LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

89 CRUZEIRO 19844891 K.S.D.R LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

90 CRUZEIRO 20363206 L.F.C.B LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

91 CRUZEIRO 24521698 R.T.L LETRAS - PORTUGUÊS E INGLÊS (LICENCIATURA) 

92 CRUZEIRO 26977559 G.D.S MATEMÁTICA (LICENCIADOS EM FÍSICA E QUÍMICA) 

93 CRUZEIRO 24810452 E.A.B.A MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

94 CRUZEIRO 23000163 M.A.R.S MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 

95 CRUZEIRO 31430279 G.B.D.M MEDICINA VETERINÁRIA (BACHARELADO) 

96 CRUZEIRO 20102321 E.R.A NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

97 CRUZEIRO 19769911 I.L.P NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

98 CRUZEIRO 16443462 A.C.B.D PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

99 CRUZEIRO 25802810 C.S.S.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

100 CRUZEIRO 24471828 C.S.D.R PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

101 CRUZEIRO 23089431 C.A.D.S.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

102 CRUZEIRO 31083897 D.R.D.A PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

103 CRUZEIRO 21695661 F.G.C.G PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

104 CRUZEIRO 32101589 M.K.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

105 CRUZEIRO 29565391 R.F.F.Q PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

106 CRUZEIRO 22271384 S.L.F PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

107 CRUZEIRO 26409623 S.A.D.S PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

108 CRUZEIRO 28473396 S.M.D.O.B.L PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

109 CRUZEIRO 19944501 T.R.F PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 

110 CRUZEIRO 25344684 R.G.M PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

111 CRUZEIRO 28181344 R.P.S PEDAGOGIA PARA LICENCIADOS (LICENCIATURA) 

112 CRUZEIRO 18571794 L.C.D.C PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

113 CRUZEIRO 22171193 T.D.S QUÍMICA (LICENCIATURA) 

114 CRUZEIRO 31524010 I.L.F TEOLOGIA (BACHARELADO) 

 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/


www.cruzeirodosul.edu.br 

Anália Franco - Av. Regente Feijó, 1295 | 03342 000 SP - SP 

Guarulhos - Av. Salgado Filho, 100 - Cond. Campus Guarulhos | 07115 000 Guarulhos - SP 

Liberdade - R. Galvão Bueno, 868 | 01506 000 SP - SP 

Paulista - Av. Paulista, 1415 - parte | 01311 925 SP - SP 

São Miguel - Av. Dr. Ussiel Cirilo, 111 a 213 | 08060 070 SP - SP  

               Santo Amaro - Av. das Nações Unidas, 18605 - anexo parte | 04795 902 SP – SP  

                                       Villa-Lobos - Av. Imperatriz Leopoldina, 550 | 05305 000 SP - SP 

Recredenciada pela Portaria Ministerial nº 644 de 18/05/2012, DOU nº 97 de 21/05/2012, seção 1, p. 13. 

 

 

 

 

 

 

Por intermédio do presente edital, dá-se por lavrada a ata de colação de grau, dando 

seguimento aos atos operacionais para a emissão dos documentos pertinentes conclusão. 

 

 

                                                                            São Paulo, 09 de novembro de 2022. 

 

 

                                                                                  

 

                                                                                  

                                                                                 Profa. Dra.Amélia Maria Jarmendia 

  

 

TOTAL      114 

 
 

 
ATOS LEGAIS DA REITORIA 

Nº 01 às FLS. 245A Em 09.11.2022. 

 

São Paulo, 09.11.2022. 

 
 

Secretária-geral 

http://www.cruzeirodosul.edu.br/

